ПРОТОКОЛ № 11
заседания рабочей группы по содействию развитию конкуренции в Крымском районе Краснодарского края
Дата проведения: 30 ноября 2020 г.

Время проведения: 14-00 часов

Место проведения: зал  заседаний администрации муниципального образования Крымский район

Председатель:

Леготина Светлана Валерьевна – заместитель главы муниципального образования Крымский район

Секретарь:

Тюпляева Лариса Владимировна – главный специалист отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район

Присутствовали:

1. Заместители главы муниципального образования Крымский район;

2. Годованец Лидия Викторовна – начальник управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район;
3. Одольская Анна Викторовна – начальник отдела экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский район;

4. Сергеева Ольга Павловна – начальник отдела инвестиционного развития и мониторинга  администрации муниципального образования Крымский район;

5. Безиркянова Лариса Николаевна – начальник отдела потребительской сферы управления экономики и прогнозирования администрации муниципального образования Крымский;

6. Лозиков Сергей Александрович - заместитель начальника управления по вопросам жизнеобеспечения, транспорта, связи и экологической безопасности администрации муниципального образования Крымский район;
7. Главы Крымского городского и сельских поселений муниципального

образования Крымский район.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 15 октября 2019 года № 2099 «Об утверждении перечня товарных рынков для  содействия развитию конкуренции в Крымском районе Краснодарского края».
2. О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 31 декабря 2019 года № 2811 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Крымского района Краснодарского края».
Слушали по первому и второму вопросам повестки дня: начальника отдела экономики и прогнозирования управления экономики и прогнозирования администрации Одольскую Анну Викторовну: Проанализировав мероприятия по развитию конкуренции на территории Крымского района предлагаем внести изменения в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 15 октября 2019 года № 2099 «Об утверждении перечня товарных рынков для  содействия развитию конкуренции в Крымском районе Краснодарского края» и в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 31 декабря 2019 года № 2811 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Крымского района Краснодарского края».
В перечень товарных рынков муниципального образования Крымский район добавить индивидуальный товарный рынок – рынок стекольной промышленности и  расширить перечень ключевых показателей в «дорожной карте».

Проекты вышеуказанных постановлений прилагаются.
Решили:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 15 октября 2019 года № 2099 «Об утверждении перечня товарных рынков для  содействия развитию конкуренции в Крымском районе Краснодарского края» и в постановление администрации муниципального образования Крымский район от 31 декабря 2019 года № 2811 «Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию развитию конкуренции на территории Крымского района Краснодарского края».
2. Руководителям структурных подразделений, ответственным за развитие товарных рынков, контролировать выполнение ключевых показателей в «дорожной карте».

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, структурным подразделениям администрации муниципального образования Крымский район продолжить проведение мероприятий по развитию конкуренции на товарных рынках муниципального образования Крымский район.
Секретарь                                                                                                Л.В.Тюпляева